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Melodifestival i Banverkets nät 

På lördag är Göteborg skådeplatsen för årets första deltävling 
i Melodifestivalen. Vad tittarna inte kommer att märka är att 
tv-sändningarna från tävlingarna tar vägen genom järnvägens 
banvallar innan de når tv-huset i Stockholm och hem i 
vardagsrummen. 

- Det här är jättespännande och ett stort förtroende för 
oss, säger Erica Willborg, på Banverket Telenät. 

Deltävlingarna som hålls i Göteborg, Linköping, Skellefteå och Växjö 
produceras och sänds direkt genom Banverkets omfattande fibernät till tv-huset 
i Stockholm och miljontals tittare. Under alla deltävlingarna levererar Banverket 
Telenät kommunikationsförbindelserna mellan Sveriges Televisions tv-kameror 
och mobila redaktioner till tv-huset i Stockholm. SVT ställer höga krav på 
driftsäkerhet och snabb överföringshastighet. Förutom transporten av bild och 
ljud står Banverkets fibernät även för transporten av datatrafiken mellan de 
mobila redaktionerna och tv-huset. 

– Med vår förankring i järnvägskulturen där ansvarstagande och hög 
tillgänglighet är A och O ska vi klara det så att det inte blir svart i rutan, säger 
Erica Willborg, kundansvarig på Banverket Telenät. 

SVT är sedan tidigare kund hos Banverket Telenät. Uppdraget om 
programöverföring vid Melodifestivalen ligger inom ramen för nuvarande avtal. 
SVT använder Banverkets rikstäckande fibernät för datakommunikation och 
programöverföring, så kallad kontribution, från sina 27 produktionsorter. Varje 
dag skickar SVT mängder av nyhetsinslag, färdiga program och datatrafik kors 
och tvärs över landet. 

 

Om Banverket Telenät 
Banverket Telenät övervakar och driver ett rikstäckande nät för säker telefoni och 
datakommunikation med 12 000 km fiberoptisk kabel och 1000 radiomaster längs järnvägen. 
Fibernätet har en mycket hög tillgänglighet och används av Banverket för att styra och 
tågtrafiken. Förutom Banverket kan externa företag hyra plats i nätet. Banverket Telenät är som 
grossist för nätkapacitet en av landets största. Stora delar av Sveriges data- och 
telekommunikation förmedlas idag via Banverkets fiberoptiska nät. 


